Администрация Катайгинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  «04» апреля  2018 г.
	 п.Катайга
Верхнекетского района
 Томской области
	№ 21

О внесении изменений в постановление Администрации Катайгинского сельского поселения от 22.11.2017 № 57 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы Администрации Катайгинского сельского поселения»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с  законодательством Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Катайгинского сельского поселения от 22.11.2017 № 57 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы Администрации Катайгинского сельского поселения» следующие изменения:
В Положение о кадровом резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы Администрации Катайгинского сельского поселения(далее-Положение), утверждённое указанным постановлением:
1) пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Кадровый резерв формируется  из числа:
1)граждан Российской Федерации, замещающих должности муниципальной службы (далее - муниципальные служащие);
2)лиц, уволенных с муниципальной службы в связи с ликвидацией органа местного самоуправления или по сокращению штатов;
3)лиц, замещавших муниципальные должности и прекративших полномочия в связи с истечением установленного срока полномочий;
  4)граждан иностранного государства-участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе»;

2)пункт 24 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«24. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, граждане иностранного государства-участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» для замещения должностей муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Глава  Катайгинского
сельского поселения					                 И. С. Носонов